/ P.nr.1569/17

NE EMER Tk POPULLIT

{E . OF |F6IYKATA THEMELORE NE FERIZAJ — Departamenti i Pérgjithshém
Divizioni Penal, gjyqtari individual Mustaf Tahiri, me procesmbajtésen Drita Ujupi né

léndén penale kundér té pandehurit — akuzuar sipas aktakuzés sg
Prokurorisé€ Themelore né Ferizaj, PP/Il.nr.342-5/16 i datés 20.06.2017 pér veprén penale
rrezikim 1 trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur me par.]l t& KPRK-sé, duke vendosur
lidhur me kérkesén e Prokurorisé PP/IL.nr.342-5/16 i datés 20.06.2017 pér dhénien e urdhérit

ndéshkimor dénim me gjobg, gjykata me daté. 24.07.2017 mori kéte:
AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP/I1.nr.342-5/16 i datés

\

20.06.2017 dhe kjo gjykaté jep kété:

URDHER NDESHKIMOR

I pundchuri—nw vendbanim né& rrugen — ne
Ferizaj 1 lindur me d:itt‘- né Ferizaj, nga i ati - dhe e &ma - gjinisé
- 1 gjendjes s€ mesme ckonomike, me numér purnunul— shqiptar,

shtetas i Republikés s& Kosovés,
ESHTE FAJTOR

Sepse me daté 07.03.2016 rreth orés 16:47 né rrugén magjistrale Prishtiné-Shkup pérball
NTP, - né Ferizaj ,duke drejtuar automijetin e markés “VW 70XO0A” ngiyré ¢ kaltér

me targa té regiistrimil-ngﬁ_ pakujdesia ¢ né k

LSKRR-s¢ ka rrezikuar trafikun publik, jetén e njerézve dhe pasuring e tyre, né até ményré qé

shtim me nenin 54.1 t&

nuk e ka pérshtatur shpejtésing e lévizjes ashtu q€ nga pamundésia pér ta ndalur prape
wiomjetin né Iévizje para tij, me pjesén e pérparme godet automjetin € markés “VW Golf”

ngjyré e bardhé, me targa t& rcgjislrfmh- q¢ ishte i ndalur né kolong, t& cilén e

‘,fz'-_limm.-_ me ¢’rast nga kjo goditje pos démit material né automjet, léndime té
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lehta trupore me pasoja t& pérkohshme pér shéndetin pEsojné té deémtuarat (D
dhe G t¢ pershkruara si ne ekspertizén mjeko-ligjore t& datés 05.06.2017.-

me té cilén ka kryer veprén penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur

me par. 1 t& KPRK-sg.

Andaj gjykata né bazé t& nenit 4,6,7, 1 7,41,23,46 dhe 73 t&¢ KPK-s& si dhe nenit 495. t&

KPP, t& pandehurin e,

GJYKON

Me dénim né gjob& né shumée prej 200 (dyqind) €, té cilin dénim &shté e obliguar ta

paguaj né afatin prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé sé aktgjykimit.

NE rasté se dénimi me gjobg nuk mundé t& ekzekutohet n& format tjera sipas nenit 47
€ KPK-s&, i njéjti do ti z&vendésohet né dénim burgu ashtu qé pér ¢do 20 euro, do ti
llogaritet 1(njg) dité burg.

T¢ démtuarat —i nga fshati @omuna Ferizaj dhe (D -

Kaganiku pér realizimin e kérkesés pasurore-juridike udhézohen né kontest civil.

Gjithashtu obligohet i pandehuri q& né emér té shpenzimeve t& procedurés penale né
shumé prej 60.88 euro si dhe paushallin gjyqésor né shumen prej 20 € né afatin prej 30 ditgsh

nga dita e plotfuqishmérisé s¢ aktgjykimit nén kércénimin e pérmbarimit t& dhunshém.
Arsyetim

Prokuroria Themelore né Ferizaj, me aktakuzén PP/I1.nr.342-5/16 i datés 20.06.2017
ka akuzuar t& pandchurin— per vepér penale rrezikim i trafikut publik nga
neni 378 par.6 lidhur me par.1 t& KPRK-sé dhe ka ushtruar kérkesé pér dhénien e urdhérit
ndéshkimor, me arsyetim se ka prova t& mjaftueshme dhe té besueshme nga kallximi penal

q¢ vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i pandehuri.
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Gjykata gjaté shqyrtimit paraprak té aktakuzss dhe kérkesss pér dhénien e urdhérit
ndéshkimor gjeti se jang plotésuar kushtet ligjore per aprovimin e kérkesés pér dhénien e
urdhérit ndéshkimor, né véshtrim té nenit 495 par 1.t& KPPK-sg.

Gjykata duke i shikuar provat materiale € bashkangjitura né shkresat e léndés 8,
mendimi dhe konstatimi i ekspertit té kmmmikaci(mit— i datés 11.06.2017,
mendimi dhe konstatimi ekspertit t¢ mjekésisé-ligjore Dr. — I datés
05.06.2017,raporti mjekésore nga Qendra Emergjente ng Ferizaj t& datés 07.03.2016 dhe
fotografité t& cilat gjenden né shkresat e [éndés.

Giykata 0 bazé t& nenit 463 t& KPP t¢ deémtuarat (G <. fshe: QEEND
Komuna Ferizaj dhe-a nga Kaganiku pér realizimin e kérkesss pasurore-juridike

udhé&zohen né kontest civil.

Vendimi pér kompensimin e shpenzimeve té procedurés penale &shté marré né baze t&
nenit 450 dhe 451 t& KPPK-sé dhe até né emér t& shpenzimeve penale te paguaj né shumén

prej 60.88€, ndérsa né emér & paushallit gjygésore shumen prej 20€

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ-— Departamenti i Pérgjithshém —

Divizioni Penal

P.nr. 1569/17, me daté 24.07.2017

Sekretare juridike Gjvqgtari

//j}X R e f\

KESHILLA JURIDIKE:

Kundér kétij aktgjykimi mundé t& ushtrohet kundérshtim né afatin prej § (tet€) ditésh, nga
dita e pranimit t& aktgjykimit, gjyqtarit individual t& késaj gjykate pérmes késaj gjykate. Pas
kalimit 1€ afatit pér kundérshtim, urdhéri ndéshkimor merré formén e preré dhe dénimi i
shqgiptuar ekzekutohet. Pas kalimit & afatit pér kundérshtim, urdhéri ndéshkimor merrg

formén e preré dhe dénimi i shqiptuar ekzekutohet.
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